Berdasarkan Standar Nasional Pendidikan Tinggi No. 3 Tahun 2020, masa dan beban 
belajar penyelenggaraan program pendidikan untuk program sarjana paling lama 7 
(tujuh) tahun sudah termasuk cuti akademik selama maksimum 2 (dua) semester, dengan 
beban belajar mahasiswa paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks. Skala nilai 
yang digunakan dijelaskan pada Tabel 2. 

Tabel 2. Range Nilai Mata Kuliah 
Nilai Huruf Range Nilai Bobot 

A 91 – 100 4,00 
A- 86 – 90 3,70 
B+ 81 – 85 3,30 
B 76 -80 3,00 
B- 71 – 75 2,70 
C+ 66 – 70 2,30 
C 56 -65 2,00 
D 46 – 55 1,00